[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.06.2020г. № 397
г. Верхотурье

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Верхотурский от 29.06.2018 № 564 «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, находящихся на территории городского округа Верхотурский для личных и бытовых нужд»
В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях установления единых условий и требований, предъявляемых к использованию водных объектов для личных и бытовых нужд, обеспечению безопасности людей в местах организованного купания, массового отдыха населения, туризма и других организованных местах отдыха, руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в Правила использования водных объектов общего пользования, находящихся на территории городского округа Верхотурский, для личных и бытовых нужд:
1) в подпункт 2.3 пункта 2 после слов «каждый гражданин вправе пользоваться» добавить слова «(без использования механических транспортных средств)»;

2) пункт 2 дополнить подпунктом 2.11. следующего содержания:

«2.11.Использование водных объектов для плавания маломерных судов на водоемах разрешается только после спада паводковых вод до ледостава.
Для осуществления охоты и любительского рыболовства в весенний период (от начала сходя льда до спада паводковых вод) в установленные для этого сроки, разрешается использование гребных и надувных резиновых лодок только на закрытых водных объектах (озерах, прудах, болотах) в прибрежной части водоемов только в светлое время суток.».
2.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

3.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

городского округа Верхотурский                                                          А.Г. Лиханов